
令和３年 5 月 28 日 

保護者 各位 

                                                            愛西市立佐織中学校長 

                                                                      伊藤 克仁 

 

「授業参観」「部活動懇談・参観」の変更について 

 

  向暑の候、保護者の皆様には、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は、本校の教育にご理

解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

  さて、５月１２日から発出されている愛知県への緊急事態宣言について延長される見通しとなりました。こ

のような状況を受け、先日ご案内をした６月５日（土）の「授業参観」「部活動懇談・参観」につきまして、

保護者の来校は中止し、下記のとおり方法および日程を変更します。ご家庭の状況によっては視聴等ができな

い方もいらっしゃると思われ大変心苦しく思いますが、皆様のご理解ご協力を賜りますよう、よろしくお願い

致します。 

  

記 

 

１ 実施方法および日程の変更について 

【実施方法について】 

 ・ 授業参観  … オンラインにより実施をします。 

 ・ 部活動懇談 … 紙面またはオンラインにて開催をします。 

 ・ 部活動参観 … 当面部活動の実施を見合わせているため中止します。 

【当日の日程】 

 

 

 

 

 

 

 

 

２  その他 

（１） 生徒の登校は、通常どおりの時間でお願いします。ＬＥＢＥＲでの健康観察報告も普段と同様にご協

力をお願い致します。 

（２） 授業参観・部活動懇談のオンライン配信については、６月３日（木）・４日（金）に試験配信を行い

ます。詳細については後日別紙を参照し、多くの皆様がスムーズに活用できるよう進めて参ります。な

お、多くの方のアクセスにより、当日の参観・懇談がうまくつながらない場合があります。ご理解ご協

力のほど、よろしくお願い致します。                  ＜裏面もあります→＞ 

１時間目

【8:45～9:35】
通常授業

２時間目

【9:45～10:35】

授業参観

【道徳・オンライン実施】

11:00～12:00
部活動懇談

【紙面・オンライン実施】

ＳＴ・生徒下校



（３） 部活動懇談につきましては、野球部がオンライン開催、それ以外の部活動は紙面開催となります。前

日までに、全ての部で懇談内容についてまとめた紙面をお子様を通じて配付します。 

（４） 部活動懇談について、紙面開催を実施する部については当日の１１時～１２時まで相談・質問を、電

話またはメールにて受け付けます。電話でのお問い合わせは下記の電話番号まで、メールによる質問は、

件名に【〇〇部・▲▲▲▲】のように「部活動名」と「お子様の名前」を記入していただき、saori-

j@aisai.ed.jp まで時間内に送信をお願い致します。顧問から返信または電話にて対応をします。 

（５） オンライン配信に必要なＩＤ・パスワードについては、後日配付する別紙を参照してください。併せ

て、今後学校ホームページやメール配信でもお知らせします。 

 

                                問い合わせ先 佐織中学校 教頭 佐古達哉 

                                                      TEL ２８－２５４３ 


